1

中 国 民 办 教 育 协 会 高 中 分 会

关于召开“东北地区民办高中高质量发展研讨会”的通知

东北地区各有关民办中学：

为贯彻党的二十大精神，引导和规范民办高中优质多样化发

展，为编制《教育强国建设规划纲要》精准建言献策，高中分会

拟于 2023 年 9 月 27 日在沈阳召开“东北地区民办高中高质量发

展研讨会”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

教育强国建设，民办高中何为

二、时间地点

会议时间：9 月 27 日 9:00-16:30

会议地点：沈阳市广全学校（沈阳市铁西区经济技术开发区

二十二号路 18 号）

三、会议组织

主办方：中国民办教育协会高中分会

协办方：辽宁省民办教育协会、沈阳市民办教育协会

承办方：沈阳市广全学校

四、主要内容

（一）致辞与讲话

1.沈阳市广全学校校长王法旭致辞

2.沈阳市民办教育协会会长张达致辞

3.辽宁省民办教育协会领导讲话

2

4.中国民办教育协会领导讲话

（二）专家报告

1.唐江澎（江苏省锡中教育集团总校长）

2.韩 民（沈阳师范大学教师教育学院副院长）

3.刘 姬(人民教育出版社文化交流中心副主任)

4.冷春涛（上海交通大学学生创新中心教务办主任）

（三）圆桌论坛

1.王敬涛（沈阳市广全学校校监）

2.苏 冰（大连市明德高中校长）

3.闫传学（哈尔滨市松雷学校校长）

4.马国柱（内蒙古兴安盟乌兰浩特市华展中学）

五、参会对象

东北地区的民办高中校长、主管教学副校长，以及部分来自

其他地区的民办高中负责人。

六、报名方式

填写《会议回执》报名，提交邮箱：928327250@qq.com；截

止时间：2023 年 9 月 25 日。

七、其它事项

（一)本次会议不收取会务费，往返交通和住宿费自理；自行

预定会务组建议的酒店，也可选择预定其他酒店；

（二）建议酒店：太阳狮万丽国际酒店（沈阳经济技术开发

区中央大街 27 号，酒店联系人：魏经理，18642013025）；

（三）交通指引

1.来沈参会人员抵达沈阳站后，不出站，转乘地铁 1 号线（十

3

三号街方向）到中央大街下车，打出租车（起步价）到酒店。

2.来沈参会人员抵达沈阳北站后，不出站，直接乘坐地铁 2

号线（全运村方向）至青年大街站下，转乘地铁 1 号线（十三号

街方向）到中央大街下车，打出租车（起步价）到酒店。

八、联系方式

联系人：常玉萍 13700020387（沈阳市民办教育协会）

张 嵩 17741373377（沈阳广全学校）

附件一：会议回执

附件二：日程安排

中国民办教育协会高中分会

2023 年 9 月 9 日

4

附件一

会 议 回 执

序号 姓 名 单位 职务 联系电话 来沈时间 离沈时间 备注

5

附件二

日程安排

时间 主要内容 主持人

9:00-9:30

开幕式

1.沈阳市广全学校校长王法旭

2.沈阳市民办教育协会会长张达

3.辽宁省民办教育协会领导

4.中国民办教育协会领导

杨国顺

第十届国家督学、上

海市民办教育协会副

会长、中国民办教育

协会高中分会专家委

员会委员

9:30-12:00

主旨报告：

唐江澎（江苏省锡中教育集团总校长）

专题报告

1.校长领导力的思考与实践 韩民（沈阳师范大

学教师教育学院副院长）

2.高质量教研是省市普通高中新课程的基础保

障 刘姬(人民教育出版社)

3.大学与民办高中科创教育衔接思考 冷春涛

（上海交通大学学生创新中心教务办主任、副

研究员）

12:00-13:00 餐叙

13:00-14:00 参访沈阳市广全学校

14:00-15:00

校长圆桌论坛：

主题：如何实现民办高中的高质量发展

访谈人：

1.王敬涛（沈阳市广全学校校监）

2.苏冰（大连市明德高中校长）

3.闫传学（哈尔滨市松雷学校校长）

杨国顺

第十届国家督学、上

海市民办教育协会副

会长、中国民办教育

协会高中分会专家委

员会委员

6

4.马国柱（内蒙古兴安盟乌兰浩特市华展中学）

15:00-16:00 互动交流

16:00-16:30
会议总结

张建中（中国民办教育协会高中分会理事长）

16:30 代表返程